Tandem cum varias viuendi rationes cum animo suo pertractasset, placuit vita cælibe ac perturbatiombus vacua electa, monasticã disciplinã arripere. Omnibus igitur amicis ac cõsanguineis valere iussis, ac dulciq̄ue patria relicta, abiit ad Stephanum quendam cum vitæ sanctitate tum ipsa imprimis canicie admodum venerandum, qui iuxta vrbis Cæsareæ torrentem solitariam in rebus asperis ducebat vitã. Huic se Niceta cum in disciplinã tradidisset, tam egregiũ se athleram in spiritali palestra præbuit, vt eum ipso poenè magistro de vitæ sanctitate certa-

Adhibetæ literis.

Tenet Davidis Psalterium memoria. Consecratur Deo.

Perfectiõis studium.

Vitã eligit monasticã.

Vitam complectitur cœnobiticam.

Mortis meditatio assidua.

Ordinatur presbyter.

Præficitur monasterio

certare videretur: Vnde senex ille alacri eius studio permotus auctor illi fuit, ut in cœnobium quod ad multorum eruditionem se reciperet. Cuius usus consilio Niceta, precibus eius pro viatoribus sumptis, abiit ad Meditij monasterium, cui temporis sanctissimi Patris Nicephorus præerat à quo benigne admodum susceptus & in disciplina libenter admissus est.

Hic verò quanta quamque eximia animi fortitudine impotentes hominum impetus & omnes moratione vacuos repræsserit vix ullis verbis explicari potest. Et quidem in primis assidua mortis meditatio ei ob oculos versabatur. Ventrem extremam necessitate egregie domabat, ac parum à cibis abstinere exiustimabat, nisi ab omni terreno affectu se se liberaret. Nulla erat in eo furoris perturbatio, neque iracundiæ aut simulati affectus, nulla operum sermonis opinio, sed omne ipsius studium aut discipulorum eloquiorum meditatio, aut solertes ad Deum preces erant.

Cum igitur pastor ipse tantis eum virtutibus conspicuum cerneret, dignum reputavit, qui sacrosancti initiatus dignitate ad aliorum salutem operandam promoveretur. Nec mora missus ad Thaurum Constantinopolitanæ Sedis Patriarcham (secundum eum dignitatis gradum multis virtutibus adornatus) ad presbyterij honorem libens ab eo promovetur, statimque domum reversus monasterij gubernacula suscipere coactus est: quæ ille tanta prudentia ac dexteritate tractavit, ut plurimi fama virtutum eius excitati ad eum confluerent lætisque se se disciplinis subderent. Itaque paucis admodum annis sacra illa fratrum societas ad ceteris numerum excrevit, quos peritus gubernator ad præ-

tum sal  
Hinc  
dam ex  
renunci  
admira  
nasius i  
butus, u  
bus, ide  
cum an  
ter exp  
disciplin  
e cœnob  
& inuit  
iuvenis  
radices  
ter, seri  
benefact  
omnem  
exultim  
dum? H  
tuor pa  
eum vel  
pidem,  
eius titi  
vulneril  
gnomir  
ater, ta  
ergum o  
ix ad p  
entatio  
ertiore  
ratim o  
rahendu  
cum